126 cm -06 1540740 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do 2º Termo Aditivo ao Termo de Descentralização de Crédito 
Orçamentário Nº 137101050118. Partes: SEMAD e IGAM. Objeto: 
prorrogação de sua vigência por 6 (seis) meses e alteração do seu valor 
global para R$2.493.707,05 (dois milhões, quatrocentos e noventa e 
três mil setecentos e sete reais e cinco centavos), com previsão de des-
centralização do montante de R$ 436.014,92 (quatrocentos e trinta e 
seis mil quatorze reais e noventa e dois centavos) no restante do exercí-
cio financeiro de 2021 e R$1.242.524,81 (um milhão, duzentos e qua-
renta e dois mil quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e um centa-
vos) no exercício financeiro 2022. Assinatura: 05/10/2021.

[...]

suas atribuições, torna público o resultado do julgamento da Proposta 
Comercial no certame em referência, e informa que o Licitante PRA-
TICA CONSTRUTORA EIRELI - ME - CNPJ: 24.099.853/0001-90 
foi julgado vencedor, pela proposta de valor total de R$ 1.632.518,75 
(um milhão, seiscentos e trinta e dois mil quinhentos e dezoito reais e 
setenta e cinco centavos). As Atas da Reunião de Habilitação e Julga-
mento da Proposta encontram-se à disposição dos interessados, para 
consulta, através do site http://www.meioambiente.mg.gov.br/editais. 
Visto que só houve uma empresa interessada, esta abdicou do direito